
3769 22/1 80: Forhandling om redegørelse om postvæsenets forhold 3770 
[Ministeren for offentlige arbejder] 

Så må jeg til hr. Kurt Hansen sige, at jeg 
skal være den første til at erkende, at der 
inden for post- og telegrafvæsenet ude over 
det ganske land er arbejdslokaler, som ikke 
er tidssvarende, heller ikke i relation til gæl- 
dende lovgivning vedtaget af dette ting, og 
derfor er det også hamrende nødvendigt, at 
både post- og telegrafvæsenet og den, der 
sidder som minister for offentlige arbejder, 
er optaget af den sag. Vi må blot gøre os 
klart, at der her er tale om sager, der ikke 
kan klares uden penge, og som derfor forud- 
sætter bevillinger. 

Og så skal jeg gerne -  jeg tror i øvrigt, det 
også var hr. Kurt Hansen, der omtalte det -  
erkende, at skifteholdsarbejde, det kan jo 
påvises også gennem mange undersøgelser, 
ofte er årsag til en stigende sygelighed. Det 
bør vi selvfølgelig heller ikke se bort fra, når 
vi drøfter disse ting i dag. 

Hr. Alfred Hansen spurgte mig, om man 
kan lukke postkontorerne om lørdagen og 
samtidig udbringe post om lørdagen. Det er 
der intet til hinder for. Spørgsmålet er blot, 
om det er en praktisk løsning, og det mener 
jeg ikke. Men hvad enten der er tale om at 
lukke postkontorerne eller at sige stop for 
udbringning af post, er det ikke noget, jeg 
har foreslået -  det er tværtimod noget, jeg 
har taget afstand fra. 

(Kort bemærkning). 

Alfred Hansen (DR): 
Af den af ministeren udarbejdede redegø- 

relse fremgår det, at der i 1979 har været et 
underskud på 460 mill. kr., og at dette under- 
skud fortrinsvis stammer fra avis- og pakke- 
besørgelsen. Ministeren siger i sin redegørel- 
se, at dette betyder, at der indirekte ydes 
statslig støtte især til erhvervslivet og bladud- 
giverne. 

Det er det, jeg har forsøgt at tage udgangs- 
punkt i i mit stærke angreb på, at man ikke 
betaler det, det rent faktisk koster at udbrin- 
ge disse forsendelser. Derfor er det en grov 
fordrejning, når ministeren påstår, at hr. Al- 
fred Hansen på sit partis vegne ønsker større 
forhøjelser af posttaksterne. Det har jeg ikke 
givet udtryk for på noget tidspunkt, ikke ge- 
nerelt, jeg har netop anvist et sted, hvor man 
kunne få dækket dette underskud ind, og det 
ville naturligvis betyde, at taksterne på andre 
postforsendelser så kunne nedsættes tilsva- 
rende. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Meddelelser fra formanden: 

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 
Skatte- og afgiftsudvalget (21/1 80): 
Udtræder: Preben Steen Nielsen 
Ny stedf.: Hans Hækkerup 

Uddannelsesudvalget (22/1 80): 
Udtræder: Bertel Haarder 
Nyt medl.: Holm 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 23. januar 1980, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 19.35 


